



# NEHEMIAS DAVILA CANO

**CONTADOR PÚBLICO COLEGIADO**

## EDUCACIÓN

- Contador Público – Universidad Nacional de Cajamarca
- Licenciado en Educación – Universidad Nacional Pedro Ruiz Gallo
- Maestro en Gerencia Educativa Estratégica - Universidad Nacional Pedro Ruiz Gallo.
- Diplomado en Especialización: Gestión Pública y TIC de la Gestión Administrativa
- Diplomado Especializado en Auditoría Financiera y Tributaria
- Diplomado de Especialización en: El Sistema Integrado de Administración Financiera "SIAF"
- Diplomado de Especialización en Tributación y Planificación Fiscal e Informática
- Diplomado en Administración Financiera Gubernamental
- Diplomado en Operador de Microcomputadoras e Informática Educativa.

## EXPERIENCIA LABORAL

### **IESTP ÍLLIMO:**

Abril 2002 – Actualmente

### **IESTP PASCUAL SACO Y OLIVEROS**

Abril 1997 – Diciembre 2001

### **IESTP ZOILA VICTORIA DE LA TORRE Y URRACA DE CÁRDENAS CARRILLO**

Abril 1996 – Diciembre 1996

### **IST ENRIQUE LOPEZ ALBUJAR**

Abril 1994 – Diciembre 1995

### **IST ZOILA VICTORIA DE LA TORRE Y URRACA DE CÁRDENAS CARRILLO**

Abril 1993 – Diciembre 1993

### **ASESOR CONTABLE Y TRIBUTARIO DE MICROEMPRESAS**

ENERO 1990 – Actualmente

## CURSOS DE CAPACITACIÓN

- Reforzamiento del programa de fortalecimiento de la gestión administrativa de la educación superior tecnológica.
- Programa de fortalecimiento de la gestión administrativa en la educación superior tecnológica.
- Tutoría en la educación tecnológica.
- Licenciamiento y competitividad en la educación tecnológica
- 4° Congreso nacional de educación tecnológica
- Elaboración de documentos de gestión pedagógica con inteligencia artificial.
- 3° Congreso nacional de educación tecnológica
- "SIAF-RP, SIGA MEF Y SEACE 3.0".
- Actualización en gestión pública.
- I Congreso internacional de docentes universitarios Contadores Públicos "CPC. Joaquín Tantaleán Mejía"
- Normas internacionales de información financiera.

## PERFIL

Contador Público Colegiado capacitado en el registro, análisis e interpretación de la información financiera, asesor contable y tributario de microempresas. Realizo labor docente en educación superior donde comparto mi experiencia en el ámbito contable y financiero a estudiantes del programa de estudios de Contabilidad.

## CONTACTO

Teléfono:

979141435

Correo electrónico:

ndc2555@gmail.com

## UNIDAD DIDACTICA 2024 - II

Análisis e interpretación de  
estados financieros